,

impedimentum seu gravamen, set ipsos pocius

de hujusmodi mercandisis et bonis suis negociari

et commodum suum facere permittatis, prout

ma
t
oïs viderinl expedire, dum tamen inde faciant

cousuetudines débitas et usitalas in regno nostro.

In cujus, etc., quamdiu nobis placuerit duraturas.

T. R. apud Cestriam, .xxiij. die Junii.

5045. De conduclu. — Magister Jacobus de

Viaco et socii sui, burgenses et homines régis de

Abbatisvilla
, qui pro negociis régis ad regem véné-

rant apud Cestriam, habent litteras de conductu

redeundo versus partes suas, duraturas usque ad

festum sancte Margarete proximo futurum. T. ut s
a
.

MEMBR. 1 [IN DORSO')

5046. Ffrancia , de servicio régis Ffrancorum

debilo per comilem de Pontivo. — Rex dilecto et

fideli suo Thome de Sandwyco, senescallo suo de

Pontyvo, salutem. Quia dominus rex Francorum

illustris nobis mandaverit, sicut [nostis, quod]. . .

festi saucti Pétri ad vincula essemus apud Sanctum

Quintinum de Vermendeys 1

,
parati cum equis et

armis ad facieudum sibi servicium quod sibi debe-

mus, ac nos modum seu quantitatem

ejusdem servicii non sciamus, vobis mandamus

1 Saint-Quentin (Aisne).
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quod modum et quantitatem ejusdem quanto

diligencius poteritis in partibus de Ponlyvo

certificari non possitis, tune ad ipsum domiuuni

regem Ffrancorum in propria persona vestra

accedatis et eidem supplicetis ex parte [nostra

quod, inspectis] registris [seu memor]and[is] curie

sue vos certificari faciat de servicio nostro predicto

et de modo et quantitate ejusdem, que nos penitus

ignoramus, et [servicium] debitum eidem

domino régi fieri faciatis. Et taliter vos liabeatis in

bac parte quod pro defectu hujusmodi servicii

faciendi dampnum non [incurramus et vestram

circumjspeclionem in bac parte merito debeamus

commendare. T. R. apud Cestriam, .ij. die Julii.

5047. Pro Petro Ad Latus. — Rex auditoribus

compoti Pétri Ad Latus , receptoris sui in Pontivo

,

salutem. Mandamus vobis quod pecuniam iilam

quam dictus Petrus iiberavit Thome de

Sandwyco, senescallo suo de Pontivo, ad expensas

suas in officio suo senescalcie predicte a festo Puri-

ficacionis Reate Marie proximo preterito usque ad

lempus predicti Pétri audielis tem-

[A.R. m"- 1582]

poris allocari faciatis, qua tenus idem Thomas

dietam pecuniam se récépissé ad expensas suas iu

officio illo recoguoverit coram vobis eidem

Petro in compoto predicto centum libras pa-

risiensum quas concessinius prefato Thome de

dono nostro, quando primo officium predicluni

eidem Thome commisimus [sicut in] iitteris

nostris quas idem Tbomas habet et quas vobis

ostendet videritis contineri. Aliocetis eciam eidem

Petro in compoto suo predictam illam pecunie

summam Petrus iiberavit fratri Reginaldo

de [Foi*est]monasterio
l

, monacho, et magistro

Raidewino de Whitsand 2
, ad expensas suas in ve-

niendo ad nos in Angham ville Abbatisviiie

et nostris de Pontivo, prout vobis per par-

ticulas expensarum illarum constare poterit ipsos

fratrem Reginaldum et mag[istrum Raijdewinum

expensas illas fecisse in ilinere predicto, nisi idem

Petrus prius ailocacionem babuerit de premissis

per brève uoslrum. T. ut s".

1 Forestmonlier (Somme, arr. Abbevillc, c. Nouvion ).

2 Voir plus liaul, 11° ôo4o.

ROTULUS VASCONIE

DE ANNO REGNI REGIS EDWARDI I UNDECIMO 1

(1282-1283).

MEMBR. 6 (jiV DORSO).

PONTIVUM,

DE ANNO REGNI REGIS EDWARDI,

FILII REGIS HENRICI, LÎVDECIMO.

50&8. Rex et Ahanora, consors sua, regina

Anglie, omnibus ad quos, etc., salutem. Noveritis

quod, cum religiosi viri abbas et conveutus Ffo-

restmonasterii ad requisicionem nostram super-

sederent contencionibus , actionibus et questioni-

bus universis inter eosdem abbatem et conventum,

1 Voir plus haut, t. II, p. 169.

ex parte una, et seuescallum nostrum Ponlivi nuper

exortis, ex altéra, usque ad quindenam Pasche

proximo venturam, et predicta omnia intérim in

pace dimiserint, qua de causa res ille, de quibus

controversia mota est inter partes, in manibus

venerabilis patris domini episcopi Ambianensis re-

nianent conservande, nos, tam indempnitati noslre

quam predictorum abbatis et conventus cupientes

prospicere in bac parle, volumus et concedimus

quod, ex prorogacione hujusmodi temporis, vel ex

eo eciam quod res ille de quibus agitur rémanent

in manibus predicti episcopi, infra terminum

memoratum, nullum nobis aut prefatis abbati et

conventui vel nostris libertatibus sive suis prejudi-
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cium generetnr. In cujus, elc. Datum apud Rothe-

lau
l

, .xij. die Decembris [1282 ].

50/i9. Rex omnibus, etc. , salutem. Sciatis quod

de gracia nostra speciali concessimus diiectis nobis

majori et scabinis de Rua quod ipsi a festo nativi-

tatis sancli Johannis Raptiste proximo futuro usque

ad quatuor annos proximo sequentes completos

capere possint de quolibet luto
2

vini venalis in

eadem villa unnra oboluni parisiensem, ad terras

inde emendum per quas aqua de Auteya
3
venire

possit ad villam suam predictam et ad muros villam

suam circtimcingentes inde reparandum , et ad alia

facienda que ad commodum ejusdem ville viderint

expedire. In cujus, etc.
,
per predictum tempus du-

raluras. T. ut s
n

.

5050. Rex et Alianora , consors sua, bal[l]ivis,

ministris et omnibus fidelibus suis in Pontivo ac

aliis singulis quoriun in terest, salutem in Domino.

ÎNoveritis nos assignasse et attornasse dilectos et

lideles nostros dominos Johannem Fferre, Johan-

nem de Lovelot et Walterum de Kancia
4
ad au-

diendum raciocinia seu compotum omnium balli-

voi'um, prepositorum , ministrorum, receptorum,

et omnium eorum qui nobis reddere tenentur racio-

cinia seu compotum in Pontivo , et ad allocandum

et terminandnm ea que super raciociniis illis seu

compoto debent allocari et lerminari. Assignavimus

eciam eosdem et eis dedimus potestatem ad inqui-

rendum seu inquisiciones faciendum de omnibus

contencionibus seu querimoniis motis et movendis

inter senescallum nostrum Pontivi et quoscumque

alios ballive sue , et eciam inter quoscumque homines

nostros de Pontivo de quibus oportebit fieri inquisi-

ciones et ad ipsas terminandnm, prout de jure et

secundum juslam consuetudinem illius patrie fuerit

faciendum, et ad nobis référendum ea que propter

' Pihuddlan, comté de Chester.

* Mesure de capacité pour les liquides et pour les solides.

Voir Du Cange, au mot Lotus, vulgo Lot; el Godefroy, au

mol Lot, 11° 3.

5 La rivière d'Authie.

1 Jean Ferre, Jean de Lovetot et Gautier de Kent sont

souvent mentionnés dans le Calenrl. pat. rolls.

sui diflicitltatem seu ambignitatem per ipsos non

valebunt complète terminari. In cujus, elc. T. R.

apud Rothel[an], xxviiij. die Decembris.

5051. Rex et Alianora, consors sua, discrelis

viris decano et capitulo ecclesie Sancti Vulfranni

Abbatisville, salutem in Domino. Gum prebendam,

quam magister Ricardus Anglicus babuit inecclesia

vestra Sancti Vulfranni, vacantem et ad nostram

spectantem donacionem , dilecto clerico nostro

Willelmo de Estanie cum omni plenitudine ju-

ris canonici contulerimus intuitu carilatis, vobis

mandamus quatinus, predictum W. recipientes in

canonicum et in fratrem ecclesie vestre predicte,

ipsum, vel procuratorem ejus nomine suo, in cor-

poralempossessionem predicte prébende cum locius

sui juris plenitudine inducatis , stallum in choro et

locum in capitulo
,
prout moris est , assignetis eidem

.

adlnbitis sollempnitatibus aliis in lalibus consuetis.

Datum apud Rothelan, .xvj. die Ffebruarii [is83].